p̄dictis Metropolitān/cathedralib⁹/monasterijs/t collegiat⁹
 ecclesijs/ac dignitatib⁹ electiis vacantib⁹ debite puidet/nō
 derogando ppter ea statutis/puilegijs t̄ cōsuetudinib⁹ ratio-
 nabilib⁹ qbuscūqz/postulationibus in dispositione iuris com-
 munis rem inētib⁹/decernitqz hec sancta synodus rationi fo-
 re cōsentaneū t̄ reipublice accōmodū/vt cōtra hoc salutare de-
 cretū Rom⁹ in⁹ pontifex nihil attēptet/nisi ex magna rationa-
 bili t̄ euīdētī cūsa in litteris ap̄licis nominatim exprimenda.
 Et vt eo firmius hoc salubre decretū custodiat/vult eadē sanc-
 ta synodus vt inter alia que Roman⁹ pontifex in sua assump-
 tione p̄fitebit̄ iuret decretū hoc inuiolabiliter obseruare. Et
 qm̄ tales vt p̄dicū est oportet esse platos hi ad q̄s ius p̄tinet
 elīgēdi oēm curā adhibeāt/vt dignā corā deo t̄ hoib⁹ electi-
 onē faciat/exactāqz puidet aponant sollicitudinē vt tales eli-
 gāt q̄ tanto officio valeat satifacere. Sc̄iētes qđ si dolose vel
 negligēter ac timore dñi postposito ī re tā graui se gesserint/si-
 cur auctores erūt t̄ cūsa maloꝝ pastoꝝ ita participes fient pe-
 nariū quas ip̄li mali pastores in districto dei iudicio patient/ t̄
 cū hūane fragilitatis conat⁹ nihil sine omnipotētis dei suffra-
 gio queat efficere a quo omne datū optimū/ t̄ omne donū p̄se-
 etū descedat adueniēte die electiōis hi ad q̄s p̄tificis vel ab-
 batis spectat electio in ecclesia pueniāt magna cū deuotione
 missā de spiritu sc̄tō audituri/que hūiliter exorabūt vt eos ad
 dignū eligendū pastore inspirare dignet/ t̄ vt eo facilī⁹ gratiā
 hanc obtinere mereant̄/quo deuoti⁹ ad actum electionis acce-
 dent p̄triti t̄ p̄fessi sacramētū eucaristie reuerēter suscipiēt. Ad
 locū vero elecctiōis ingressi p̄ quocūqz plato qui p̄ electionē as-
 sumūtur iurabūt in manu ei⁹ qui caplo p̄sidēbit/ t̄ ipse p̄sidēs
 in manib⁹ eū imēdiate sequeñ sub hac forma. Ego. M. iuro et
 p̄mitto oipotēti deo t̄ tali sancto/ vel sancte sub cui⁹ vocabu-
 lo dedicata est ecclesia/eū eligere que credā futurū ecclie in spi-
 ritualib⁹ t̄ tēporalib⁹ utiliore/nec illi vocē dare que verisimiliter
 sciuerō p̄missione aut datiōe alicui⁹ rei tēporalis/ seu prece/ p̄
 se aut aliū interposta/aut alias qualitētib⁹ directe vel indi-
 recte p̄ se electionē p̄curare. Idē iuramentū prestet cōfiteat̄

et cōmunicet/qui cōstituit procuratōrē ad eligendū certā psonā/
necnō procuratōr generaliter ad eligendū cōstitutus in casib⁹
in quib⁹ fm iuris cōmuniſ dispositionē in hmōi electionis ne-
gocio, procuratōr constitui potest/quod etiā iuramentū p̄stet ab
bis in quos cōtinget sup electione futuri prelati fieri cōpromis-
sum/qui etiā cōfiteri et cōmunicare teneant/qd si predicta non
fecerint,p illa vice eligendi snt ipso iure ptate priuati. Deinde
eligat in prefatū prelatū virū etatis legitime/moribus graue/
litterarū scientia preditū/in sacris ordinibus cōstitutū/et alias
idoneū fm canonicas sanctiones. Qd si aliter et de alia psona
quā vt pdictū est/aut p symoniacā prauitatē electionē fieri cō-
tigerit electio sit ipso iure irrita et inanis/et sic symoniace eligē-
tes preter alias penas ppetuo sint ipso facto iure eligēdi pua-
ti/ali⁹ vero canonicis penis subiaceat/symoniaci aut electi et q
hmōi symoniace electionis participes fuerint taliterq; eligen-
tes et pfirmati in horrorē tanti criminis/penā ipso facto excōis-
incurrat/nec a tali reatu et excōicatione electi et cōfirmati absol-
ui possint/nisi ecclesijs et dignitatibus ad quas turpiter assūm-
pti sunt libere resignauerint/et ad eas obtinēdas quas nefario
ingressu adepti sunt ppetuo reddant inhabiles. Ad tollendū
autē omnē ambitionis radicem obsecrat p viscera miscōdie Je-
su christi hec sancta synodus ac instatissime exhortat reges/et
principes/cōmunitates/et alios cuiuscūq; gradus et dignitatis
existant ecclesiastice vel mūdane/ne electorib⁹ litteras scribat/
aut preces porrigat p eo q p se vel aliū tales preces seu litteras
pcurabit/multoq; minus cōminationes/im̄pssiones/ aut ali-
ud faciant quominus libere ad electionē pcedatur/similiter in
virtute sancte obediētie ipsis electorib⁹ p̄cipitur ne ad hmōi lit-
teras/vel preces/cōminationes/ vel im̄pssiones vt pmittitur
q; enquā eligere psum. int. Facta autē electione et ei ad quē ius
prijet cōfirmandi p̄sentata si appareat coelect⁹/ vel se oponēs
electi.oni nominatim voceſ ad videndū discuti electionis ne-
gociū/et nihilomin⁹ generaliter edictū publicū in ecclia in qua
facta est electio pponat iuxta p̄stitutionē felicis recordationis
Bonifatij pape. viii. Cōparētib⁹ aut aliquib⁹/ vel nō/nibilo-

j47.
1841.

minus ipse confirmator ex officio tanq; in negocio inquisitionis
pcedet/omnē adhibitur diligentia/vt tā forma electiōis quā
merita electi et omnes circūstātie debite examinen̄ et discutiā-
tur/et si electio cōfirmāda sit vel informāda iudicialiter pfirmie-
tur vel infirmetur. Et vt oīa munde et sine labe ac labis suspicio-
ne pcedant/nō solū exigere aliquid quātūcunq; paruū/sed eti-
am gratis oblata cōfirmator ratione cōfirmationis sub nomi-
ne subiectionis/subsidij/gratitudinis/aut alio colore pretextu
cuiusvis cōsuetudinis/aut priuilegij p se vel aliū recipere psum-
mat. Notarijs aut et his qui scripserūt in hmōi causis emolu-
mentū aliquod moderatū taxef/habēdo respectū ad labore et
opera scripture/nō ad fructū prelature valorē. Si vero pfirmā-
tores pdicti/electiones nō seruatis supius ordinatis/et de psonis
nō idoneis vt pmittit factas/vel alias p symoniacā prau-
itatē cōfirmauerint/coipso cōfirmatiōes hmōi sint nulle. Con-
firmates aut alias psonas quā supradictū est/p ea vice p symo-
niacā autē labē ppetuo ipso facto iure cōfirmandi sint priuati.
Et nibilomin⁹ ppter dictā symoniacā labē si eā cōmiserint eti-
am sententiā excōicationis incurrāt coipso. A qua nisi p Ro-
manū pontificē/preter q̄ in mortis articulo absolutiōis bene-
ficiū obtinere nō possint/Sūmū vero pontificē hec sancta sy-
nodus exhortat vt cū speculū et norma omnis sanctitatē et mū-
dicie esse beat/p confirmatione earū electionū quas ad eum
deserre cōtingerit nihil penitus exigat aut recipiat. Alioquin
si secus faciēdo notorie et incorrigibiliter ex hoc ecclesiā scanda-
lizet futuro cōcilio deferatur. Pro onerib⁹ aut que ipum p re-
gimine vniuersalis ecclesie subire oportet/pqz sustētatiōe sctē
Romasi ecclie/cardinaliū/et alioz necessarioz officialiū/hoc sa-
crum conciliū ante sui dissolutionē omnino debite et cōgruēter
puidet/qd si cōtingat aliquā circa hoc pusionē non facere p
hoc eadem sancta synodus nō intēdit in aliquo pūdicare sanc-
te Romasi et vniuersali ecclesie/nec alteri cuicūq;. Datum Ba-
silee in Sessione publica solenniter celebrata in maiori eccl-
esi.iij. Idus Julij. Anno A nativitate dñi A hillesimo quadri-
gentesimo tricesimo tertio.

k 4

Hec sacrosancta synodus Basiliensi p̄firmsat de verbo ad verbū priuilegiū dñi Bonifatiū pape. viii. q̄ psonis ordinis non licet appellare/ vide vbi Bonifati⁹. viii.

Similiter cōfirmat de verbo ad verbū priuilegiū dñi Iohānis pape. xxiiij/ et illud inouat qđ icipite Illa q̄ p statu vbi p̄firmsat cōseruatoria pcessa ordini p dominū Clementē papam. v. que incipit. Et si quibuslibet.